277–278; Đurić, 1989, p. 113; Štrbac, 1960, pp. 99–100; Pilipović, 2008, p. 61;
Pilipović, 2016; Branković, 2019, pp. 55–56; Branković, 2021a, pp. 137–138, Ernaut,
2021, p. 66).

На приједлог тадашњег епископа бихаћко-петровачког – Хризостома
Јевића, Свети архијерејски сабор Српске православне цркве је 20/7. маја
2003. године убројао Вукосава Милановића у Именослов Светих, и том одлу-
ком је одређено да се Вукосав Куленвакуфски прославља 7. августа/25. јула
(Dosije sveštenomučenika Eparhije bihaćko-petrovačke, 2003; Nikić, 2007, pp. 28,
31–32; Branković, 2012, p. 107; Branković, 2022b, pp. 84–85). Поред Вукосава
Милановића у Именослов Светих убројано је још седам свештеномученика

Миле Кецмана налази се изнад олтара цркве у Смољани.

Поповић из Мартин Брода, јереј Родољуб Самарџић из
Кулен Вакуфа и јереј Дамјан Штрбац (млађи) из Босанског Грахова; а за мученика син
протојереја Мирка Стојисављевића из Гламоча.
Спомен новопросијавших вршити, и то:

- Светим свештеномученицима гламочким Симу и Мирку, и мученику – сину
Мирковом, 3. августа/21. јула;

- Свети свештеномученицима дрварским Милану и Милану 8. јуна/26. маја;
- Светом свештеномученику Дамјану Граховском, 31/18. маја;
- Светом свештеномученику Милану Рмањском, 13. јула/30. јуна; и
- Светим свештеномученицима Вукосаву и Родољубу куленвакуфским, 7.
августа/25. јула.

Ово с тим да Његово Преосвештенство Епископ бихаћко-петровачки Господин Хризо-
стом, као надлежни епархијски Архијереј, припреми и новоименованој Комисији Светог
архијерејског сабора благовремено достави службе и иконе новопроглашених свештено-
мученика и мученика за наредно редовно заседање Светог архијерејског сабора.“ (Dosije
sveštenomučenika Eparhije bihaćko-petrovačke, 2003; Nikić, 2007, p.